
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  383  del 18-04-2019

- Determinazione Area LL.PP. e Manutenzioni - N.  97

Oggetto:
RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI MESE DI APRILE 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

VISTO l’art. 42 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria “Omissis…l Comune è tenuto

a corrispondere un equo indennizzo pari al 50% del costo al momento della restituzione

diminuita di un ulteriore 10% per ogni 10 anni o porzione di godimento.”;

VISTO che con nota n.  2019/11/RET e 2019/13/RET del 14/03/2019 la sig.ra  RUFFINI

PIERINA chiede, la quota relativa alla retrocessione dei loculi così individuati:

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°139 (133),

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°164 ( 152);

VISTO che con nota n. 2019/10/RET del 11/03/2019 la sig.ra PICCININI LORIANA chiede,

la quota relativa alla retrocessione del loculo così individuato:

01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE SERIE A – FILA 3 N.29 ( 3);

VISTO che con nota n. 2019/9/RET del 11/03/2019 il sig FRANCESCONI FRANCESCO

chiede, la quota relativa alla retrocessione del loculo così individuato:

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 5 FILA 1 – N°131 ( 121);

VISTO che con nota n. 2019/15/RET del 28/03/2019 il sig ROMAGNOLI ANDREA chiede,

la quota relativa alla retrocessione del loculo così individuato:

01 URBANO - 11 CAMPO DI SUD OVEST - 54 PIANO TERRA LOTTO 1 - LATO B

– FILA 3 N.118 (113);

VISTO  che  con  nota  n.  2019/3/RET del  06/03/2019  il  sig  COMPAGNUCCI  PIERINO

chiede, la quota relativa alla retrocessione del loculo così individuato:

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 383 del  18-04-2019 – Pagina 1 di 4



01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE – GALLERIA LATO NORD – FILA 5 N.155;

CONSIDERATO  che  il  costo  attuale  dei  loculi  oggetto  di  retrocessione  è  fissato

rispettivamente:

 € 1.053,00  per il 01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°139

(133);

 € 852,93 per il 01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°164

( 152;

 € 793,80 per il 01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE SERIE A – FILA 3 N° 29 ( 3).

 € 382,73  per il 01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 5 FILA 1 – N°131

( 121);

 € 1.594,32 per il 01 URBANO - 11 CAMPO DI SUD OVEST - 54 PIANO TERRA

LOTTO 1 - LATO B – FILA 3 N°118 (113);

 € 1.134,00 01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE – GALLERIA LATO NORD – FILA

5 N° 155;

CONSIDERATO che i loculi oggetto di retrocessione vennero concessi rispettivamente:
- al sig.ra Ruffini Pierina in data 14/11/2002 e 30/08/1980 giusto contratto repertorio
n° 118 e n° 7684,
- al sig.ra Piccinini Loriana in data 14/01/2004 giusto contratto repertorio n° 4,
- al sig. Francesconi Francesco in data 27/032015 giusto contratto repertorio n° 22,
- al sig. Romagnoli Andrea in data 05/04/1978 giusto contratto repertorio n° 7041,
- al sig. Compagnucci Pierino in data 27/09/2019 giusto contratto repertorio n° 89;

RAVVISATA l’opportunità  di  provvedere alla  restituzione dell’importo di  € 1.053,00  e €
852,93  per la retrocessione del loculo sopra individuato alla sig.ra  Ruffini Pierina;

RAVVISATA l’opportunità di  provvedere alla restituzione dell’importo di  € 793,80 per la
retrocessione del loculo sopra individuato al sig.ra Piccinini Loriana;

RAVVISATA l’opportunità di  provvedere alla restituzione dell’importo di  € 382,73  per la
retrocessione del loculo sopra individuato al sig .Francesconi Francesco;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere alla restituzione dell’importo di € 1.594,32  per la
retrocessione del loculo sopra individuato al sig. Romagnoli Andrea;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere alla restituzione dell’importo di € 1.134,00  per la
retrocessione del loculo sopra individuato al sig Compagnucci Pierino;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 383 del  18-04-2019 – Pagina 2 di 4



VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come successivamente modificato e integrato;

VISTO il D.P.R. n. 2017 del 05.10.2010 per la parte ancora in vigore;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

DETERMINA

DI RESTITUIRE alla sig.ra Ruffini Pierina nata a Tolentino (MC) il 03.05.1942 ivi residente

in Viale Trento e Trieste, 9 , la somma di € 1.053,00 e € 852,93  per la retrocessione dei

loculi così individuati:

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°139 (133);

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 4 FILA 4 – N°164 ( 152);

DI  RESTITUIRE alla  sig.ra  Piccinini  Loriana  nata   a  Tolentino  (MC)  il  01/08/1951  ivi

residente in Via Giuseppe Di Vittorio,17, la somma di  € 793,80 per la retrocessione del

loculo così individuato: 01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE SERIE A – FILA 3 N.29 ( 3);

DI RESTITUIRE al sig Francesconi Francesco nato a Tolentino il 05/01/1974  ivi residente

in Via Portanova,36 la somma di € 382,73 per la retrocessione del loculo così individuato:

01 URBANO - 09 CAMPO PONENTE - SERIE 5 FILA 1 – N°131 ( 121)

DI  RESTITUIRE  al  sig  Romagnoli  Andrea  nato  a  Tolentino  il  10/09/1963  ivi

residente in C.da San Giuseppe,18/A  la somma di  € 1.594,32  per la retrocessione del

loculo così individuato:

01 URBANO - 11 CAMPO DI SUD OVEST - 54 PIANO TERRA LOTTO 1 - LATO B

– FILA 3 N.118 (113).

DI  RESTITUIRE  al  sig.  Compagnucci  Pierino  nato  a  Tolentino  il  11/04/1947

residente in Urbisaglia in Via Nonio Basso,14  la somma di€ 1.134,00 per la retrocessione

del loculo così individuato:

01 URBANO - 09 CAMPO LEVANTE – GALLERIA LATO NORD – FILA 5 N.155 .

DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  5.810,78 con  IMPUTAZIONE  al

capitolo 2120 bilancio corrente esercizio.  

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 383 del  18-04-2019 – Pagina 3 di 4



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing.Katiuscia Faraoni

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Katiuscia Faraoni F.to Ing.Katiuscia Faraoni

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa: CAPITOLO 2120 IMPEGNO 241 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  19-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  19-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 383 del  18-04-2019 – Pagina 4 di 4


